[image: image1.jpg]

     Российская Федерация

      Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ
31 января 2013 года                                                                         № 400

[image: image2.jpg]

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ   ПО ВЫБОРАМ ДЕПУТАТОВ НОВОШАХТИНСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
                                                                                                                         Принято Новошахтинской

  городской Думой

                 31 января 2013 года

              В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 02.10.2012 года         № 157-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О политических партиях» и Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Новошахтинск», рассмотрев Постановление территориальной избирательной комиссии города Новошахтинска Ростовской области от 30.11.2012 года № 20-1 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Новошахтинской городской Думы» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить сроком на десять лет Схему одномандатных избирательных округов по выборам  депутатов Новошахтинской городской Думы, согласно приложению 1.

2. Утвердить графическое изображение схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы, согласно приложению 2.

3. Признать утратившим силу решение Новошахтинской городской Думы № 278 от 28.12.2004. «О формировании избирательных округов».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

     5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по  местному  самоуправлению, связям  с  политическими  партиями, общественными объединениями, средствами  массовой  информации.

Председатель Новошахтинской                                                          Мэр города

городской Думы

                                    В.А. Солнцев                                                           И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                                      Дата подписания

Председателем                                                                                                         Мэром города

городской Думы

31 января 2013 года                                                                                                 31 января 2013 года

            Приложение №1 к  решению

                                                            Новошахтинской городской Думы от 31.01.2013. № 400

                                                                              «Об утверждении  схемы одномандатных избирательных округов

                                                                по  выборам депутатов Новошахтинской городской Думы»

Избирательный  округ № 1   г. Новошахтинска  (Центр)

 число избирателей в округе – 6449 чел.

Описание  границ округа: от  автовокзала на восток  по   Харьковской трассе  до моста через  реку Малый Несветай  включая   жилой массив по левой стороне  вдоль Харьковской трассы, ограниченный улицами: Украинская, Неглинная, Шмидта;  далее по ул. Каменоломная,  ул. Узкоколейная  до № 35, далее по ул.  Смоляных  до ул. Кирова (исключая дома  по ул. Смоляных); далее по ул. Кирова до ул. Первомайская (включая дома по четной стороне), далее по ул. Первомайская от дома  № 77 до   дома  № 64 ул. Садовая; далее по пер. Яблочкова   вдоль территории центрального стадиона,  центрального рынка, по ул.

Базарная до ул. Ульянцева; далее по ул. Ульянцева  (исключая дома по четной и нечетной стороне), до промплощадки бывшей шахты им. В.И.Ленина, далее по пр.Ленина до автовокзала.

Избирательный  округ № 2   г. Новошахтинска  (Центр)

число избирателей в округе – 6020 чел.

Описание границ округа: от ул. Ульянцева по ул. Базарная , далее вдоль территории  центрального рынка,  центрального стадиона  до ул. Шоссейная № 69; по ул. Шоссейная до пересечения с ул. Садовая , по ул.Садовая  до   пересечения  с ул. Первомайская; далее по ул. Первомайская от дома  № 2 до  дома № 12 , далее по ул. Кирова до ул. Смоляных (исключая дома по четной стороне), далее  от дома №5  по  ул. Смоляных  до дома № 35 по ул. Узкоколейная; далее по ул. Узкоколейная, ул. Каменоломная (исключая дома по улицам Узкоколейная, Каменоломная) до русла реки Малый Несветай, далее вдоль русла реки до дома № 19 по ул. Земнухова далее по улице Земнухова (исключая  дома  по улице Земнухова), далее по ул.Амурская до ул.Войкого; по ул. Войкого (от дома № 2 до дома  № 20), далее от дома № 20   по ул. Войкого до дома № 14 по ул. Перспективная; по ул. Перспективная  от  дома №14 до  дома № 54; от дома № 54  по ул. Перспективная до дома № 55 по ул. Бехтерева; далее по ул. Бехтерева до  территории ООО Электоросвет (УППВОС); далее по пер. Выгонный , Лопатина  через реку Малый Несветай. Узкоколейная, далее по ул. далее по ул.ения с ул. Садовая , по ул.Садовая от №81 до

   по ул.Циолковского до ул. Красный Проспект; далее по ул. Красный Проспект до ул. Мичурина, через промплощадки  промышленных предприятий до пересечения  ул.Ульянцева и ул. Базарная.

Избирательный  округ № 3  г. Новошахтинска (п.Кирова, Южный)

число избирателей в округе – 5838 чел.

Описание  границ округа:  от русла реки Малый Несветай по Харьковской трассе на восток до поворота на бывшую шахту им. Кирова, далее по  улицам Эхохина, Доватора, Южная, Инициативная, 315 Мелитопольской дивизии,   Бехтерева (от дома   № 81 до дома № 61); далее от дома № 61 по ул. Бехтерева до дома № 56  ул. Перспективная; по ул. Перспективная от дома № 59 до дома № 23;  от дома № 23 по ул. Перспективная до дома № 24 по ул.  Войкова; далее по ул. Войкого, Амурская,  Земнухова до русла реки Малый Несветай, по руслу реки Малый Несветай до Харьковской трассы.

Избирательный  округ №  4 г. Новошахтинска (п. Горького, Бугултай)

 число избирателей в округе – 6012 чел.

Описание границ округа: по пер. Сибирякова,  по ул. Чкалова, Мичурина, Красный Проспект, вдоль северной окраины городского кладбища, по ул. Молодежная, Ореховая, Мира, 3-Интернационала; поселок Бугултай, в пределах его улиц.

Избирательный  округ № 5 г. Новошахтинска (п. Стройбюро)

 число избирателей в округе – 5637 чел.

Описание  границ округа:  по ул. Нерушимая (исключая дома по четной стороне от 22 до 44), до  ул. Павлова; по ул. Павлова (исключая дома по четной стороне), далее по   ул. Харьковская от дома  № 129 до  дома № 87; далее через промзону бывшей шахты им. В.И.Ленина по ул. Ульянцева до пересечения с  ул. Базарная; далее через промплощадки промышленных предприятий до  ул. Красноармейская; по ул. Красноармейская от дома № 2 до дома  № 46; от дома № 46 по ул. Красноармейская до дома № 2 по ул. Ростовская; далее по ул. Ростовская, ул. Степная до дома № 59, по  ул. Междубалочная; от дома № 59 по ул. Междубалочная  до дома № 80  ул. Духанина; по ул. Духанина до ул. Нерушимая.

Избирательный  округ № 6  г. Новошахтинска (п. Городская, Микрорайон)

 число избирателей в округе – 5660  чел.

Описание  границ округа:  от кольцевой развилки по Харьковской трассе до ул. Магаданская, далее по ул. Магаданская, ул. Лесная, по   ул. Пушкина от  дома № 13 до дома № 23; от  дома № 23  ул. Пушкина до Харьковской трассы;  по ул. Харьковская от дома № 8 до дома № 14, далее по ул. Павлова (включая дома по четной стороне); по ул. Нерушимая  от дома №22 до дома 44, ул. Славы, через территорию Комсомольского парка к жилому массиву в квартале № 2  и от границ жилого массива квартала № 2 до кольцевой развилки по Харьковской трассе.

Избирательный  округ № 7 г. Новошахтинска (п. Западный)

 число избирателей в округе – 6075 чел.

Описание  границ округа: по ул. К.Маркса   от дома №2  до пересечения  с   ул. К. Либкнехта;  по ул. К.Либкнехта  до  дома № 37   ул. В.Революции;  по ул. В.Революции до пересечения с  ул. Таганрогская;  по  ул. Таганрогская от  дома  №10 до дома № 62; от дома № 62 по ул. Таганрогская   до  дома № 49 по ул. Гоголя; далее по ул. Гоголя от дома № 49 до пересечения с ул. Короленко;  далее по ул. Короленко от дома № 32 до дома № 50 (исключая дома по ул. Короленко), от дома № 50  по ул. Короленко до Харьковской трассы;  вдоль Харьковской трассы до ул. Веселая, далее по ул. Веселая (от ул.Демократическая   до конца  улицы), далее по ул.7-я Шахтерская до кольцевой развилки на Харьковской трассе, далее по  ул. Грессовская, по ул. Энгельса, включая больничный городок, территорию станции юннатов (улицы: Авангардная, Алтайская, Привольная,1 и 2 Опытные) далее вдоль железнодорожной ветки до  дома  № 2  ул.  К.Маркса.

Избирательный  округ № 8  г. Новошахтинска (п. Несветаевский, Западная)

число избирателей в округе – 5400 чел.

Описание  границ округа: от дома № 45  ул. 5-го Декабря по ул. 2-я Линия до пересечения с ул. Газеты «Правда», далее по ул. Газеты «Правда» до дома № 20, от дома № 20 по ул. Газеты «Правда» до дома № 31 по ул. Ленинградская, по ул. Ленинградская до пересечения с ул. 2-я Линия; по ул. 2-я Линия до пересечения с железной дорогой, далее вдоль железной дороги до пер. Комиссаровский, по пер. Комиссаровский до Михайло-Леонтьевской  железной дороги; далее вдоль Михайло - Леонтьевской  железной дороги до дома №1 по ул. К Маркса; далее по ул.К.Маркса до пересечения с ул. К.Либкнехта, далее от дома № 8 по ул.  К.Либкнехта  до дома №38 по ул. В.Революции; далее по ул. В Революции до пересечения с ул. Таганрогская; далее по ул. Таганрогская  до пересечения  с ул. Гастелло; далее по ул. Гастелло до дома №74 по ул. Привокзальная; далее по ул. Привокзальная до дома № 38 по ул. Транспортная; ,далее по ул. Транспортная, вдоль западной окраины города Новошахтинска до дома № 155 по ул.Междупутная,   от дома   № 155 по ул. Междупутная  до  дома № 48 по ул. 5-го Декабря.
Избирательный  округ № 9 г. Новошахтинска (п. Радио,  Несветаевский)

число избирателей в округе – 5682 чел.

Описание  границ округа: от дома № 40  ул. 5-го Декабря по ул. 2-я Линия до пересечения с ул. Газеты «Правда», далее по ул.  Газеты «Правда» до дома № 15; от дома № 15 по ул.  Газеты «Правда» до дома № 27 по ул. Ленинградская; по ул. Ленинградская до пересечения с ул. 2-я Линия, по ул. 2-я Линия до пересечения с железной дорогой, далее по  ул. Комитетская, Левитана до дома №11, от дома № 11 по ул. Левитана до Михайло- Леонтьевской  железной дороги, далее  вдоль Михайло- Леонтьевской железной дороги до железнодорожного моста; от железнодорожного  моста   по южной части квартала Радио, вдоль  автодороги Новошахтинск –  станица Родионо – Несветайская, до железнодорожного переезда, далее вдоль железной дороги до ул. Медведева; по ул. Медведева  до дома № 30, далее  вдоль лесополосы  до дома № 69 по ул. 2-я Пятилетка;, от дома № 69 по ул. 2- Пятилетка  до дома № 26  ул. 5-го  Декабря, далее по ул. 5-го Декабря от дома № 24 до дома №40.

Избирательный  округ № 10  г. Новошахтинска (п. Самбек, Красный,

 Михайло-Леонтьевский)

число избирателей в округе – 5987 чел.

Описание  границ округа: в пределах границ поселков Самбек, Красный, Михайло - Леонтьевский.

Избирательный  округ № 11   г. Новошахтинска (п. Н.Соколовка,

ЗАО «Пригородное» 2-е отделение)

 число избирателей в округе – 5586 чел.

Описание  границ округа:  от въезда в город Новошахтинск со стороны Украины  по ул. Рабоче- Крестьянская  до пересечения с железнодорожным мостом, вдоль железнодорожного моста по  ул. Широкая, ул. Косиора, по западной  окраине города (ул. Плеханова,)  ул. Привокзальная дома от № 59- 67, далее  по окраине города  до ул. Парковая; далее по ул.Парковая до пересечения  с ул. Рабочее - Крестьянская и  жилой массив в пределах улиц  2-го отделения  ЗАО  «Пригородное».

Избирательный  округ № 12   г. Новошахтинска (п. Н. Соколовка,

 ЗАО «Пригородное» 1-е отделение)

число избирателей в округе – 6462 чел.

Описание  границ округа: от въезда в город Новошахтинск со стороны Украины по ул. Рабочее - Крестьянская  до пересечения с Михайло- Леонтьевской железной дорогой,  далее  по ул.   Привокзальная до дома  №76,  по  ул. Гастелло  до дома № 64ул. Таганрогская;  от дома № 64 по ул. Таганрогская     до  дома № 51 по ул.  Гоголя;   далее по ул. Гоголя от  дома № 51 до пересечения с ул. Короленко (исключая дома по ул. Гоголя);  далее по ул. Короленко, от дома № 1 по ул. Короленко до Харьковской трассы; вдоль Харьковской трассы до ул. Заводская; далее жилой массив по левую сторону от Харьковской трассы со стороны въезда в город Новошахтинск  с Украины, включая улицы: Заводская Кирпичная Лебедева, Лазо, 1.2.3 Баррикадные, Вернигоренко, Сосновый бор; далее жилой массив   1-го  отделения ЗАО «Пригородное», далее ул: Депутатская, Новгородская, Экономическая, Дачная  до въезда в город Новошахтинск со стороны Украины.

Избирательный  округ № 13. г. Новошахтинска

(п. Соколово-Кундрюченский, Юбилейный)

число избирателей в округе – 5985 чел.

Описание  границ округа: в пределах  улиц  поселков Соколово- Кундрюченский, Юбилейный.

Приложение №2 к решению Новошахтинской городской Думы

от 31.01.2013. № 400 «Об утверждении Схемы одномандатных
избирательных округов по выборам депутатов Новошахтинской городской Думы»
Карта-схема одномандатных избирательных округов г. Новошахтинска
12

1

2

3

4

7

5

6

8

9

10

11

13

12

Центр

п. Кирова

п.Горького

п.Самбек

п.Несветаевский

п.Западный

п.Новая Соколовка

п. Соколово-Кундрюченский

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы                                          А.В. Колесников